
копия 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 25» 

 

(МБОУ «СШ №25») 
 

628611,  Ханты-Мансийский автономный округ -Югра,  г.Нижневартовск, ул.Спортивная, 6 
телефоны: 46-31-26, 41-44-20,  тел.факс: (3466) 25-07-17, эл.почта: mosh25@list.ru, сайт школы: http||schоol-25 ucoz 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                                 № 487 

О создании условий  
для получения образования 
обучающихся, больных  
сахарным диабетом в МБОУ «СШ№25» 
 
 В соответствии с приказом Департамента образования администрации города 
Нижневартовска от 31.05.2017 № 324 «Об организации сопровождения обучающихся, 
больных сахарным диабетом», в целях организации работы, по сопровождению 
обучающихся, больных сахарным диабетом по 1 и 2 типу, во время нахождения в МБОУ 
«СШ №25» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Педагога – психолога Зайцеву С.А., специалиста по ОТ Кротикову А.М.. назначить 
ответственных по сопровождению обучающихся, больных сахарным диабетом в 2024 – 
2025 учебном году. 
2. Классным руководителям 1-11 классов при поступлении в МБОУ «СШ №25» 
обучающихся, больных сахарных диабетом, проводить специальное педагогическое 
изучение данных детей, информацию о данных обучающихся предоставлять социальному 
педагогу и медицинскому работнику школу. 
3. Классным руководителям 1-11 классов, учителям - предметникам, педагогу – 
психологу, социальному педагогу: 
3.1  При работе использовать методические рекомендации психолого – педагогического 

сопровождения обучающихся больных сахарным диабетом. 
3.2. При поступлении в МБОУ «СШ№25»обучающихся, больных сахарным диабетом, 
обеспечить их полноценное образование на основе индивидуально – ориентированной 
педагогической, психологической и специальной коррекционной помощи. 
4. Закрепить помещение процедурного кабинета для доступа обучающихся, больных 
сахарным диабетом, для контроля гликемии и получения инъекций инсулина. 
5. Медицинскому работнику Хасановой К.Р. разработать план действий по организации 
психолого – педагогического сопровождения обучающихся, больным сахарным диабетом, 
в котором отразить действия обучающихся, классного руководителя, учителей – 
предметников и ответственных по сопровождению и доступа обучающихся с сахарным 
диабетом, в помещении для контроля гликемии и введения инсулина. 
6. Классным руководителям 1-11 классов, ответственной за питание Кротиковой А.М.. 
организовать питание обучающихся, больных сахарным диабетом, в соответствии с 
диагнозом. 
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УР             
В.Г. Вонсович, Л.А. Галкину. 
 
Директор                                                                                                 Н.Ф. Белавина 

mailto:mosh25@list.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

	«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 25»


		2024-09-18T13:29:36+0500
	г.Нижневартовск, МБОУ "СШ №25", ул.Спортивная, д.6
	Белавина
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




